70. Gilbert Chase, o. c., 278.
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centibus adeo delectabatur, ut non tantum alios scite et suaviter canentes frequenter audiret, sed
et ipse apte et modulate caneret. Legerat enim summos heroas compluresque alios excellentis
ingenii viros musicae arti plurimum tribuisse. Achillemque ipsum ad caedes hominum natum
musices suavitate demulsum i.ram et motus animi sedasse, atque emergentes curas discussisse.
Nec alio allevamento Alexandrum Macedonem recreatum fuisse, quoties de monarchia ingenti
meditationum mole urgeretur. Liberet mihi in tui patris laudibus diutius immorari, nisi hanc
praecipuam esse ducerem, quod te talemque ad magnas res obeundas idoneum, ac plane sui
similem genuerit. Scio te (humanissime dux) earum artium studiis, quem sui appetentes huma-
nissimos faciunt, teneri, arcessito ad id doctissimo ac erudiendae iuventutis peritissimo magistro
Alfonso Methymneo. Qua propter nolim is haberi, qui te ab honesto pariter ac necessario insti¬
tuto iniecta musices illecebra, avocare cupiam: alterum enim studium alteri non obstat. Legi-
mus Terpandrum poetam lyricum a Lacedemoniis, cum civili seditione labora.rent, publico consi-
lio accersitum, ánimos vulgi ac tumultos lyrae ac poeseos dulcedine sedavisse. Accipe igitur, dux
illustrissime, hosce musicorum concentuum libellos, quibus succissivis horis animi egritudines
excutias, quique tibi Christoforum Morales, in quem maxima tua extant beneficia, in mentem
reducant. Vale».

F. [4], epigramas :

«Typographus artem musicam laudat»
«Priscorum perhibent antiqua volumina vatum,

septem arteis Musas composuisse novem.
Quae placuere suis venerandae autoribus omnes,

attamen his mérito gratior una fuit:
Unde sui haeredem statuerunt nominis. Haec est

omnibus in terris Musica amabilior,
Grataque excelso magis, ac magis inclyta Olimpo,
coelicolisque sacris deliciosa comes.
Assiduas etenim praedulci carmine laudes

concinit immenso turba beata patri.
Dulcís arnica hominum demulcet leniter aures,

solicitudinibus saucia corda levât.
Corpore letíferos pellit dulcedine morbos,

Praebet et ambrosias mentibus una dapes.
Inde sit, ut quoties modulamina spiritus audit

dulcía, continuo raptus ad astra volet.
Scimus et in numero, mensura et pondere certo

artificem summum cuneta créasse Deum:
Musicae enim coeli mira ratione moventur:

florida quod tellus continet, aer, aqua».

Epigrama de Francisco Infante en alabanza del autor:
«Occultae harmoniae nullus respectus habendus,